
 

 

 

 

PORTARIA Nº. 150/2020 
 
 

  PAULO HORN, Prefeito do Município de Sulina, Estado do Paraná no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista o disposto do Art. 77, inciso II, letra “c” da Lei Orgânica do Município, 
 
    RESOLVE: 
 
  Artigo 1º - Constituir uma Comissão Especial para proceder a Avaliação de Bens Móveis, 
considerados em estado de inservibilidade e obsoletismo, pertencentes ao Patrimônio Imobilizado do 
Município de Sulina, a seguir relacionados: 
 

Item 1 – Uma ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, marca Volvo, Modelo EC140 BLC, motor modelo 
D4D de 93 HP, cabine fechada, peso total homologado 13.690 kg, ano de fabricação e modelo 
2010, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 2745.  
 Item 2 – Uma Retroescavadeira, marca CATERPILLAR, 4 X 4, modelo 416E, ano de 
fabricação 2013, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 3264 (obras). 
 Item 3 – Um ROLO COMPACTADOR DE SOLO, completo, marca SEM, modelo 8218, série 
143, Inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 3189 (obras). 

Item 4 – Um veículo VW GOL TL MC, ano de fabricação 2015/Modelo 2016, Placa BAE-7028, 
Chassi -9BWAB45U6GT054242, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 3902 (saúde). 

Item 5 – Uma ESP/CAMIONETE/AMBULÂNCIA, RENAULT/MASTER ALTECHAMB, ano de 
fabricação 2009/Modelo 2010, Placa ARZ-0937, Chassi -93YADCUD6AJ273805, combustível DIESEL, 
inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4427 (saúde). 

Item 6 – Um veículo FORD/KA SE 1.0 HA B, ano de fabricação 2017/Modelo 2018, Placa 
BBL-9976, Chassi -9BFZH55L3J8026388, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4157 
(educação). 

Item 7 – Um veículo FORD/KA SE 1.5 HA B, ano de fabricação 2016/Modelo 2017, Placa 
BBL-6746, Chassi -9BFZH55J8H8420879, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4155 
(Administração). 

Item 8 – Um veículo FORD/KA SE 1.0 HA B, ano de fabricação 2017/Modelo 2018, Placa 
BBM-4790, Chassi -9BFZH55LOJ8015655, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4158 
(saúde). 

Item 9 – Um veículo FORD/KA SE 1.0 HA B, ano de fabricação 2017/Modelo 2018, Placa 
BBM-4789, Chassi -9BFZH55L2J8011137, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4159 
(saúde). 

Item 10 – Um veículo VW FOX 1.6 G II, ano de fabricação 2015/Modelo 2016, PlacaMLK-
4F06, Chassi -9BWAB45Z7E4015453, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4392 
(agricultura). 

Item 11 – Um veículo FIAT/STRADA FIRE FLEX, ano de fabricação 2009/Modelo 2009, Placa 
ARK-3B62, Chassi -9BD27803M97166663, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4386 
(agricultura). 

Item 12 – Um veículo CHEVROLET/ONIX 1.4 MT LT, ano de fabricação e modelo 2017, Placa 
BBJ-6378, Chassi-9BGKS48VOHG245705, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº 4032 
(promoção social). 



 

 

 

 

Item 13 – Um veículo CHEVROLET/ONIX 1.4 MT LT, ano de fabricação 2017 e modelo 2018, 
Placa BBJ-6379, Chassi-9BGKS48VOJG132127, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4033 
(saúde). 

Item 14 – Um veículo I/FORD FOCUS SE AT 2.0SC, ano de fabricação 2016/Modelo 2017, 
Placa BBL-5596, Chassi -8AFSZZFFCHJ444743, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4156 
(gabinete). 

Item 15 – Um CAMINHÃO TRATOR SCANIA/R124 LA6X2NA 420 TRUCADO, ano de 
fabricação 2000/Modelo 2000, Placa AJK-6770, Chassi -9BSR6X2AOY3519233, diesel, inscrito no 
Patrimônio Público sob o nº. 4394 (obras). 

Item 16 – Um CAR/SEMI REBOQUE/C. ABERTA, marca Randon, ano de fabricação 
2010/Modelo 2011, Placa MIW-1459, Chassi -9ADG1353ABM318863, inscrito no Patrimônio 
Público sob o nº. 4393 (obras). 

Item 17 – Um veículo FIAT/UNO MILLE WAY ECON, ano de fabricação 2012/Modelo 2012, 
Placa AVG-3951, Chassi -9BD15804AC6703110, Flex, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 4388 
(obras). 

Item 18 – Um CAMINHÃO COM CARROCERIA METÁLICA BASCULANTE, MARCA MERCEDES 
BENZ, MODELO ATRON 2729 K 6X4, ano de fabricação 2014/Modelo 2014, Placa AYG-9414, Chassi 
-9BM693388EB956329, diesel, inscrito no Patrimônio Público sob o nº. 3798 (obras). 

Item 19 – Uma CARROCERIA METÁLICA BASCULANTE, marca Librelato, dimensões 
4900mm X 2400mm x 105mmNZ, ano de fabricação 2014/Modelo 2014, inscrito no Patrimônio 
Público sob o nº. 3305 (obras). 

 
  Artigo 2º - Ficam designados para compor a referida comissão de Avaliação e Julgamento 
dos bens acima os seguintes Servidores Municipais: 

• GELSO ROBERTO CHIOQUETTA    CPF nº 524.877.339-34 – Presidente; 

• GILBERTO JOÃO ROSSI    CPF nº 031.604.539-01 – Secretário; 

• ADEMIR KUNZ      CPF nº 673.042.659-49 - Membro; 

• DARLEI FORLIN      CPF nº. 931.874.249-53 – Membro; 

• ALAN LUIZ GRIEBELER    CPF nº.079.307.059-78 – Membro. 
 

 Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
  Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 17 de dezembro de 2020. 
                                                      
 
 
                                                                                        PAULO HORN 
                                                                                                             Prefeito 
 
Registre-se e Publique-se 
Em, 17/12/2020. 
 
PUBLICADO EM ___________/12/2020,  EDIÇÃO ____________________, PÁGINA ____________________ DO DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 
 

 
PUBLICADO EM __________/12/2020,  EDIÇÃO  __________________, PÁGINA __________________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 


